Et an vinculata jurisdictione, quam quis habet in loco, reliqua quæ ibi habet, ad majoratum pertineant? Hermos. in l.9. gloss.4. num.50. tit.5. part.5. Ciriac. controv.312.

Et quid si castrum cum suis pertinentiis vinculetur? Ciriac. dict. controv.312.

Et an castro, & an dignitati majoratus concessum? Giurba de Feud. §.1. gloss.11. à num.10.

Et an prælegata vinculata melioratione? Molin. de Primog. lib.2. cap.10. num.73.

Et an subrogata in locum alterius ad majoratum pertinentis? Salg. de Protect. 2. p. cap.10. num.317. Valençuel. confil.60. & 69. ubi plura de subrogatione, & subrogatis: conductit Ciriac. controv.160. ubi quid si sint minoris pretii? P. Molin. de just. tract.2. disput.651.

Et an permutatum cum re majoratus? conductit Ciriac. controv.112.

Et an quæ vinculatis adhærent? Molin. de Primog. lib.4. cap.4. à num.36. & lib.1. cap.26. à n.17. Castillo tom.6. controv. cap.165. à num.41.

Et an quæsita à possessore majoratus? Add. Molin. lib.1. cap.26. num.6.7. & 12. Salg. de Retent. p.2. cap.15. num.39. & in Labyr. 2. p. cap.7. num.16. & à num.45. & confert cap.24. n.5. P. Molin. de just. tract.2. diff.642. & seqq.

Et an res retracta, quia communis erat cum re majoratus, vel ei censiaria? Molin. de Primog. lib.1. cap.26. à num.8.

Et an præscripta juxta res majoratus? Molin. dict. c.26. à n.7. conductit Tiraquel. de jur. Primog. quæst.39.

Et an incorporata, & aucta majoratui? Molin. ubi suprà dict. cap.26. Mieres 3. p. quæst.8. Castillo tom.6. controv. cap.155. Salg. de Protect. 4. p. cap.10. à n.118. P. Molin. de just. tract... disput.642. & seqq. Rojas de Incompat. 4. p. cap.5. num.35. & 38. Salg. 4. p. Labyr. cap.2. ubi an oneribus majoratus sint obnoxia:

Ex an emptum ex pecunia majoratus? Salg. in Labyr. 2. p. cap.24.

Et an quod redimit ex evictione majoratus possessor? Hermos. in l.56. tit.5. part.5. gloss.7. num.27.

Et an feudum? Giurba de Feud. §.2. gloss.7. à num.31. & 48. ubi de ejus pertinentiis.

Et an pretium quo redimitur, ex pacto de retroveniendo, res majoratus? Amato resolut.4. Tiraquel. de just. Primog. quæst.82.

Et an domus reædificata, vel quid hujusmodi, in ea area, in qua ædificata erat domus majoratus omnino collapsa? Vela dissert.33. n.80. P. Molin. de just. tract.1. disput.642. & 2. seqq. Tiraquel. de jur. Primog. q.71. & seqq. ubi quæ domus.

Et an confiscata res, & itidem majoratus possessor concessa? Molin. de Primog. lib.4. cap.4. n.45. Mieres 1. p. quæst.12.

Et an alienata legitimè res, si ad alienantis possessoris potestatem redeat? Mieres 4. p. quæst.19.

Et an bona majoratui aggregata, sed adempta, casu quo unus in eo successit, cui data in casu non successoris fuere, si ipse successit, & relictis successore, & herede dececessit? Larrea decis.67.

Et an domus, vulgo solariegas? Gutierrez. lib.3. Prædict. quæst.17. à num.266.

Et an ius patronatus? Tiraquel. de jur. Primog. q.36. & seqq.

Et an emphyteusis? Tiraquel. de jur. Primog. q.67.

- 97 Ad majoratum vocatus, an possit haeres institutus ab eius fundatore, ejus hereditatem repudiare, majoratum autem, vel meliorationem acceptate? l.5. tit.6. lib.5. Recop. Molin. de Primog. lib.1. cap.8. à num.12. Mieres 1. p. quæst.61. Solorzan. tom.1. de jur. Ind. lib.2. cap.16. à num.18. Hermos. in l.7. gloss.5. & 6. num.10. tit.4. part.5. Salg. in Labyr. 2. p. cap.16. num.40. & à n.73. Aylon ad Gomez, lib.1. var. cap.10. n.20. & seq. Vela dissert.48. à num.20. Robert. lib.2. rer. judicat. cap.5. fol.136. B. & lib.4. cap.13. fol.108. B.

Et an possit unum majoratum acceptare, & alium repudiare, & quid si huic onus injunctum? Mieres 1. part. quæst.55.

- 98 In majoratu pro disposito habetur, quod verosimiliter disponens interrogatus vellet? Molin. de Primog. lib.1. cap.13. num.90.

- 99 Majoratus bona quoad juris effectus, quomodo sint aestimanda? Molin. de Primog. lib.1. cap.19. à num.39.

Et quomodo fiat aestimatio rerum majoratui adjectarum, à successore possessori præstanta? Molin. de Primog. lib.1. cap.25. num.13. & seq.

- 100 In majoratu spes succedendi ex vocatione magni aestimatur? Molin. de Primog. lib.2. cap.13. n.35. Solorz. lib.2. Polit. cap.21. fol.392. vers. Y verdaderamente.

Et an propter majoratum hereditatis renuntiatio valeat? Hermos. in l.13. gloss.5. num.14. tit.5. part.5.

Et an hæc spes renuntiati valeat? Solorz. ubi proxime.

- 101 Majoratum cognitione super proprietate, ad quam Cancellariam remittatur, & quid si bona eorum in diversis sint tribunalium territoriis? Molin. de Primog. lib.3. c.13. n.73. Salg. in Labyr. 1. p. cap.4. n.27.

Et remisso judicio proprietatis ad Cancellariam, cœptaque in ea mortuis litigatoribus, & iterum moto tenuitate judicio, remissoque proprietatis, an antiquum sit continuandum, vel novum inchoandum? Larrea decis.35.

- 102 Majoratus an de casu ad casum, vel de persona ad personam extendatur? Castillo tom.6. controv. cap.146.

- 103 Ex duobus majoratibus, diverso tempore in duobus factis, quis potior sit? Hermos. in l.50. gloss.1. num.30. tit.5. part.5.

- 104 Majoratus bona an, & quando sint sequestranda? Mieres 3. p. quæst.7. Valenç. confil.70.

Et an possessione ejus alicui data, bona ejus sint sequestranda lite pendente super ea, & majoratus successione? Larrea decis.58.

- 105 Putativi possessoris majoratus factum, an vero successor in eo prospicit, vel noceat? Gonçalez in reg.8. gloss.45. §.2. num.26. Salg. in Labyr. 2. p. c.9. & c.22.

Et an ab eo factum, ratum habere possit verus successor? Salgad. dict.2. p. cap.10.

Et an hujusmodi putativus majoratus possessor possit cum facultate res majoratus alienare, vel obligare? Gonçalez ubi proxime, Salg. dict.2. p. Labyr. cap.9. & 22.

Et an eas obligationes impugnare possit, qui in tenuta tantum obtinuit? Salgad. dict.2. p. cap.10.

- 106 Majoratum minus plena defensio ab exceptione rai judicata præservat. Salg. in Labyr. 3. p. c.1. n.116.

Et an ex eo minus plene defensus dicatur, quod secunda supplicatio non fuit interposita? Salg. in Labyr. 2. p. cap.44. num.92.

- 107 Majoratus metu factus an valeat, & quando? Mieres 1. p. quæst.1. num.422.

Majoratus rerum possessor an ad restitutionem fructuum earum teneatur? Mieres 4. p. q.36. Cyriac. controv.303.

Et an impensas in eis factas exigere possit, vel pro eis retentionem habeat, supra hoc verbo, n.81. p.11.12. & 13.

- 109 Majoratus bona dividens, an sibi præjudicet? Mieres 4. p. quæst.35.

Majoratus per relationem ad alium majoratum factus 110 ab eo qui duos majoratus fecerat diversis substitutionibus, cuius naturam sequatur? Casanate conf.57.

Et incorporatione, seu aggregatione ad alium majoratum, si duo sint? Rojas de Incompat. 1. p. c.7. & 4. p. cap.5. & p.8. c.3. à n.9. & p. 7. c.1. à n.22.

De renuntiatione majoratus, & ejus effectu. Solorz. 111 lib.3. Polit. cap.7. fol.297. vers. Porque, & cap.15. & 17. vers. Pero, & seq. fol.363. Gomez in l.40. Taur. num.70. Ciriacus controv.403. & seq. Molin. de Primog. lib.3. cap.2. num.21. ubi Add. & vide suprà, n.72. hoc verbo, Tiraquel. de jure Primog. quæst.24. & seqq. Giurba de Fend. §.1. gloss.12. & seqq.

Et quid si fiat in favorem filiæ eo tempore, quo immedietia erat successor, & posteā filius nascatur? Solorzano dict. cap.15. fol.348. vers. Pero, & seqq.

Et an mortuo eo, in cuius favorem fit, reassumi majoratus queat? Add. Molin. lib.3. cap.2. num.21. Rojas de Incompat. 1. p. cap.8. n.28. Tiraquel. de jure Primog. quæst.86. Giurba de Fend. §.1. gloss.15. à num.8. ubi an tencatur his, quibus renuntiatarius tenebatur.

Et an renuntians oneribus liberetur, quibus obnoxius? Giurba de Fend. §.2. gloss.15. à num.17. ubi etiam an eis renuntiatarius tenebatur.

Et an renuntiantis; vel renuntiatarii, & quando renuntiationis pœnitere liceat? Giurba §.1. gloss.15. à n.66. de Fend.

Et an ab eo, cui competit, exigi possit, vivo renuntiante? Giurba de Fend. §.2. gloss.11. à num.8. ubi n.51. an eo mortuo ipso jure in eum transeat.

Majoratus in unico filio institutus, an aliorum nativitate irritetur, & quid si Regia facultate fuerit factus? Parlad. lib.1. rer. quotid. cap.7. n.28. & 29.

Seinel exclusus, an perpetuò exclusus à successione 113 majoratus censeatur, vel admittatur, exclusionis causa cessante? Molin. de Primog. lib.1. cap.6. num.22. & vide suprà, num.44. p... num.51. p... hoc verbo.

Et quid si medio tempore alteri fuit quæsita successio? vide suprà hoc verbo, num.41. p...

Majoratus de certa quantitate factus, priùs ad tertii, & quinti quantitatē, quām ad legitimam referendus. Roder. Suarez in l. Quoniam, in declarat. legis Regni, quæst.5. num.5. & 8. Gomez in l.29. Taur. num.30.

Melioratio duobus facta, si in unius persona non teneat, an tota ad alium pertineat? Gomez lib.1. var. c.10. num.6.

Bonorum majoratus possessoris absentis administratio, 115 cui sit, & quando præstanta? Rojas p.6. de Incompat. cap.3. à num.15.

MAIOR, MINOR, SVMMA PARS, MINUS.

Majori in summa an minor insit? Cevallos Comm. quæst.60. & 382. Gomez lib.2. var. cap.9. num.5. Escob. de Puris. 1. p. quæst.9. §.3. num.48. Salgad. de Protect. 3. p. c.16. à num.60. l.17. tit.22. part.3. Covarr. lib.1. var. cap.2. num.4. & 7. & cap.7. n.20. & Pract. cap.25. num.6. vers. Undecimo, ubi an quæ ad hoc in tertio licet provocare? Riccius 4. p. collect.906. & p.5. collect. Etan.1635. & 1884. & part.7. Collectan.2631.

Et an qui interrogatus de minori, majorem promisit, in hac, vel illa summa teneatur? Gomez lib.2. var. c.9. num.4.

Quod est minus, licet ei, cui licitum est quod plus. 2 Salg. de Protect. 2. p. cap.5. num.61. Solorz. de Iure Ind. tom.2. lib.2. cap.6. num.74.

Quod major pars decernit, obtinet, & exequendum est: vide verbo Pars major.

De argumento de majori ad minus. Riccius p.7. collect.2671.

MAIORES.

MAIORES.

- 1 Quæ res majorum dicantur? Garcia de Nobilitat. gloss. 6. §. 1. num. 41. vers. Vnde.
Et de affectione erga illas. Gomez in l. 70. Taur. n. 1. vers. Confirmatur.
- 2 Cum majoribus non expedit communio, quia pondus super se tollit, qui honestiori se communicat. Ecclesiast. cap. 13.
- 3 Qui dicantur majores? Giurba ad consuetud. cap. 4. gloss. 1. num. 8. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 124.
- 4 Majorum luce splendent suorum inertes. Senec. lib. 4. de Benef. cap. 30.